
CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
:!41'-

.-4 * RESOLUCIONES- CONCEJO DE
11 BUCARAMANGA

Fecha: Código:
Versión: 03 JULIO DE GADM-FT- Serie: Página 1 de 2

2017 11

POR LA CUAL SE OTORGA LA CONDECORACiÓN
"ORDEN CIUDAD DE BUCARAMANGA AL MERITO EMPRESARIAL,

INDUSTRIAL y COMERCIAL"

RESOLUCION N° 100
(JUNIO 15 DE 2022)

LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA,
En ejercicio de sus facultades legales, reglamentarias y

CONSIDERANDO:

A. Que por Acuerdo Municipal 040 de 1999 se creó la condecoración "ORDEN
CIUDAD DE BUCARAMANGA AL MERITO EMPRESARIAL,
INDUSTRIAL Y COMERCIAL", como una distinción creada a incentivar y
estimular a las personas o instituciones, que han dedicado su vida a
engrandecer el municipio a través del desarrollo económico y generador de
empleo, y, que realizan aportes de manera significativa en beneficio de
nuestra ciudad.

B. Que en el marco de la celebración de los 65 años del Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA, Regional Santander; es importante estimular e
incentivar al Oro ORLANDO ARIZA ARIZA, actual Director Regional de
Santander, quien ha servido al SEÑA por cerca de 20 años, generando•junto con sus 'equipos de trabajo, aportes importantes en el desarrollo
empresarial, formativo y de emprendimiento en el Municipio de
Bucaramanga

C. Que dentro de sus grandes avances está la remodelación del Centro de
Servicios Empresariales y Turísticos-CSET, el cual cuenta con espacios
adecuados para la formación de más de 50.000 aprendices jóvenes,
adultos y personas en situación de discapacidad, fomentando la
empleabilidad y atención especializada a la comunidad de Bucaramanga;

D. Que desde que el Dr. ORLANDO ARIZA ARIZA, asumió la Dirección
Regional del SENA, sus esfuerzos apuntan al sector empresarial en el
municipio de Bucaramanga, fortaleciendo el talento humano en
conocimientos, calidad, servicios y el acompañamiento en proyectos de
desarrollo tecnológicos sobre el análisis físico y sensorial del café,
investigación de producción de panes a base de cereales y masas madres
para la no utilización de productos con levaduras sintéticas y así mejorar la
salud física de los ciudadanos y el apoyo a la hotelería y turismo del
municipio. A demás de lo anterior la Dirección Regional del SENA, viene
formando estudiantes en áreas Tecnológicas como: Contabilidad
Financiera, Administración, Sistemas, Logística y áreas técnicas tales

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano)
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460

www.concejodebucaramanga.gov.co



Serie:

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMAN A

RESOLUCIONES

Código:
GADM-FT-

11

Fecha:
Versión: 03 JULIO DE

2017
Pági a 2 de 2

como: Enfermería, Cocina, estética y Belleza, Integración de Operac nes
Logísticas, Mesa y Bar etc.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Exaltar y condecorar con la "ORDEN CIUDA DE
BUCARAMANGA AL MERITO EMPRESARIAL, INDUSTRIAL Y COMERC L",
al Dr. ORLANDO ARIZA ARIZA, Director Regional Santander del SENA, p r su
compromiso, liderazgo, apoyo al desarrollo empresarial y fortalecimiento al ta ento
humano en conocimientos, servicios y calidad.

ARTíCULO SEGUNDO: Imponer la presea y hacer entrega del correspond ente
pergamino al Señor Director del SENA Regional Santander, Dr. ORLA DO
ARIZA ARIZA, en ceremonia especial, que se cumplirá en las instalacione del
SENA Regional Santander el día martes veintiuno (21) de junio de 2022;

ARTICULO TERCERO: Comisionar al Honorable Concejal JORGE HUMBE TO
RANGEL BUITRAGO, para hacer entrega de la correspondiente exaltació en
acto solemne y protocolario.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE.

Se expide en Bucaramanga, a los quince---' días del mes de junio de 2022.

El presidente '"l...\
SANDRES BARAJAS HERREÑO

El Primer Vicepresidente

El Segundo Vicepresidente

Secretario General

Elaboro: P.bz

Carrera 11 No. 34-52 Fase 11Alcaldía de Bucaramanga (Sótano)
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460

www.concejodebucaramanga.gov.co


